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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NR. A, pate )0 : X/ 2024

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. NIKOLLA LLAMBRO

Né& kuadér t& vlerésimit t& figurés sé Z. Nikolla Llambro, si dhe né zbatim t& ligjit Nr.139/2015
"Pér Vetéqeverisjen Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit Nr.112/2013 "Pér dekoratat, titujt
nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit”, V.K.M Nr. 861, daté 10/12/2014 "Pér miratimin €
rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimoré pér dhénien e medaljeve
dhe titujve vendoré té nderit”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur né datén 3% . 0‘12024, pasi mori
né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé,pér dhénie titulli "Qytetar Nderi" pér
Z. Nikolla Llambro , si dhe mbéshtetur né relacionin e Komisionit Vendor pér Dhénien e Titujve
té Nderit,

VENDOSI:

1. Té€ miratoj€ dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pér z. Nikolla Llambro me motivacionin:

“Pér kontribut té shquar intelektual dhe artistik né Teatrin “Zihni Sako” Gjirokastér dhe |
né kinematografiné shqiptare, si aktor me dimesione té spikatura kombétare e ballkanike,
personalitet 1 botés shqiptare dhe uré lidhése migésie e integrimi pér qindra dhe mijéra
emigranté shqiptaré qé punojné e jetojné né Greqi”.
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Trashégimis€, Kulturés, Rinisé dh
Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, neni 55 té€ Ligjit nr. 139/20135, daté |
17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™ . |
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